Septimam quarta iudicat ypo.

afforismo intendit quattuor conclusiones et secū-
dū hoc diuiditur in quattuor ptes. fa ibi. alterius
vero. tertia ibi. cōtēplaria aūt. quarta ibi. cōtēpla-
ria rursus. Cōclusio prima est ista dies. quarta
est indicatiua septime. pbatur per ea que appent
in quarta. medic⁹ pōt iudicare vt plurimū de crisi
futura vel nō futura in. 7. ergo ꝛc. ꝑsequentia ꝛ an-
tecedens patebunt ex dicendis. Circa hanc cō-
clusionē nota pmo q̄ dies cretica apud medicine
auctores dicit dies in qua est apta multotiēs eue-
nire crisis. dies aūt indicatiua siue cōtēplaria siue
manifestiua est dies in qua solent indicare egrotā-
tes signa ꝑtendentie crisis futurā vel nō futurā
in die cretica ꝛ illius diei dicitur indicatiua in qua
significat dispositio in ea apparens futurā vel nō
futurā esse crisis. sꝫ dieꝝ creticoꝝ quidā dicuntur
esse cretici radicales ꝛ qdā cretici per interceden-
tiā. Creticā aūt radicalē describūt qdā quod ē illa
dies in qua vt plurimū solet euenire ꝑfecta sꝫ hoc
mō describendo nulla post. i. 4. eēt cretica radica-
lis cū in nulla sequente vt plurimū solent hic fieri.
ꝑ diē aūt creticā radicalē intelligimus diē creti-
cā que magis est cretica quā aliqua precedens vl
sequens in sua septimana vel per septimanā vnā
inclusiue verbigra. septima est cretica radicalis qz
nulla precedens vel in septimana cui⁹ ipsa ē pars
sequens est magis cretica ꝛ ita. i. 4. ꝛ. xx. sed quar-
ta nō ē cretica radicalis qz aliqua secū cōicans ē
septimana est magis cretica vel si hoc nō stat ꝑꝑ
xx. respectu. i. 4. dicas illā esse creticā radicalē que
est cretica nec tamen aliqua sibi ꝑ medietatē septi-
mane vicina ante vel post est eque cū illa cretica
dies aūt cretica per intercedentiā est dies cretica
nō radicali⁹ indicatiua nec cretica radicalis. indica-
tiua aūt radicalis est illa que principaliter respec-
tu alicuius cretice radicalis est indicatiua. ꝛ hoc
mō vult ꝑꝑo. quartā esse indicatiuā. 7. ꝛ licet cre-
tice radicales qñqꝫ sint aliaꝝ indicatiue non tamē
principaliter. ꝛ iō nō dicuntur absolute indicatiue

2^o principaliter no. q̄ licet virtus ꝛ mē disposi-
tio ꝛ celestis aspectus concurrāt ad crisis facien-
dā in die cretica. tamen nō oꝝ semp ipālē aspectū
celestē morbi confortatiuū aut virtutis concurre-
re ad crisis cū aliquādo fiat crisis in die non di-
gna dici cretica vt pōt colligi pmo de creticis ex
gal. sꝫ qz in qbusdā diebus pluries ꝛ multotiēns
valde accidit crisis in qbusdā tā antecedētibz qz
sequentibus hoc nō accidit nisi raro hui⁹ diuersi-
tatis causa nō pōt reduci ad virtutē infirmi ꝛ dis-
positionē mē imo oꝝ quod hec ordiata diuersitas
sumatur a supcelesti aspectu in genere incitatio
virtutis cōtra mām morbi aut ecōtra qui super ce-
lestis vel sibi similis redit ordinate. ꝛ iō nō obstan-
te aliaꝝ rerū varietate est cā quare in tali die sepe
accidit crisis. Nō 3^o q̄ licet alij planete ꝛ alie
stelle multū imprimāt in ista inferiora tamē inter oēs
maxime percipimus variare dispōnē istoz inferio-
rū fm motū lune. ꝛ iō maxime fm motū istorum
plāetaz accidit quod aliqua dies sit cretica ꝛ hoc

sumitur a gal. 3^o de creticis per multa exēpla que
longū esset ponere. 4^o nō q̄ mē acute velocis
motus plurimū ex motu lune recipiunt varietatē
ꝛ qz modicū resistūt trāsmutationi ꝛ qa sunt citi
motus. iō lune magis ꝑportionātur in suis mani-
festis trāsmutationibus qz soli qz luna est et mot⁹
velocioris qz sol ꝛ mioris vigoris. sꝫ mē tardi mo-
tus qz multū cū hoc sunt resistentes trāsmutatio-
ni ꝑꝑ vtrāqꝫ cām magis in suis manifestis trāsmu-
tationibus sequunt motū ꝛ aspectus solares.
Et iō in morbis acutis dies cretici maxime cōpu-
tātur sꝫ lune aspectū. In cronicis aūt magis mo-
tum solis sequūtur. Quinto notādū q̄ aspec-
tus lune de qbus cōsideramus ad cognoscēdos
dies creticos sunt aspectus ad illū gradū zodiaci
in quo luna inuenitur hora iuasionis a morbo ꝛ
qdā eoz sunt cōfortātes aspectū inimicitie q̄ ē nē
ad morbū aut ecōtra. ad qdē aūt sunt corroboran-
tes amicitia ꝛ cōueniētiā rez amicaꝝ nē primi sūt
quaternus oppōnis. Nā cū luna distat ꝑ quartā
ptē zodiaci a locoꝝbi erat qñ egritudo incepit. tūc
est aspectus quaternus. qñ vero est distās ꝑ medie-
tatē ē aspectus oppōis. qñ vō trāsiuit tres quartas
zodiaci redit ad aspectū quaternū. Et iō si i ꝑꝑi-
cipio morbi luna fuerit in loco fortunato egroti
aut cōiuncta cū aliqua fortunaz celi puta venere
aut ioue aut aliquo benigno aspectu ꝑspiciatur
ab illis accite luna ad oppōnē accedit ad quadra-
turā quod ē qñ media vigoratur in inimicitia vir-
tutis ad morbū cū augmēto virtutis nē ꝛ sequun-
tur motus ad bonū ꝛ cōiū egritudo ē bone termina-
tiōis vt dicit Sa. 3^o de creticis. Si vero fuerit ecō-
tra in illis diebus mouetur ad malū ꝛ fit morbus
quartū est merito istius male terminatiōis. ꝛ i istis
diebus cōfortata inimicitia fit pugna fortis ꝛ meri-
to istius in istis maxime fit crisis. dies aūt isti sunt
vt ostēdā 7. i. 4. 20. licet nō integre ꝛ ꝑcipue. cū aūt
redit ad eūdē ꝑctū ꝛ inimicitia cōfortatur. si fit
pugna. ꝛ ē. 27. si ita ꝑ quartas circuli ꝑcedēdo vl
qz ad diē. 40. ꝛ isti dicuntur i morbis acutis cre-
tici radicales. Sed quando luna trāsiuit medie-
tatem quarte circuli merito istius etiam inimicitia
confortatur. sed non tantum quātum in fine quar-
te partis. Et ideo in medio quadre cōtingunt mo-
tus si agitationes in pugna sine complemento vi-
ctorie cōmuniter. Sed indicant id quod futurum
est in complemento quadrature. dies autem isti in
quibus luna inuenitur i medio quadre sunt quar-
tus vndecimus ꝛ. i. 7. anteqz veniat. 20. ꝛ alij post
ipsum secundum hunc ordinem. quia igitur luna
exite in medio quadro est aspect⁹ confortatiuus
inimicitie sed impfecte. ideo accidit pugna vt plu-
rimum sine complemento victorie. sed talis que
declarat futuram victoriam alterius partis in fi-
ne illius quadre quando fortius pugna excitabi-
tur. Et ideo isti dies dicuntur indicatiui ꝛ hoc mo-
do verificatur assumptum in probatione cōclusio-
nis afforismi positi. s. q̄ per ea que in quarta appa-
rent medicus potest iudicare de futura crisi vel si